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1 Úvod

Předmětem této bakalářské práce je vývoj vesnice Nebílovy od 19. století. Hlavním

důvodem, proč jsem si vybrala tuto práci, byl můj zájem o humánní geografii a druhým a

neméně důležitým, je můj osobní vztah k tomuto místu.

Téma o vývoji obce mě velmi zaujalo. Jelikož předpokládám, že bakalářská práce o

vesnici Nebílovy nebyla ještě nikým takto podrobně zpracována, byl tu další důvod, proč si

vybrat právě toto téma a tuto konkrétní obec a přiblížit tak odborné veřejnosti její vývoj,

historii, památky a zajímavosti této malebné vesničky.

Ve své práci se chci zaměřit především na složení obyvatelstva, zhodnotit jeho vývoj

od 19. stol. do současnosti a popsat strukturu obyvatel za roky 1880, 1921, 1970,

1980,1991,2001 a 2011.

V minulosti byly vesnice většinou málo zalidněny. Osídlování se začalo postupně

rozvíjet a v současnosti je situace právě opačná. Trend stěhování se z měst na venkov je

typický především pro současnou mladou generaci. Jedním z důvodů je bezesporu fakt, že

dnešní hektický životní styl, pracovní přetížení, nejistota a obavy ze ztráty zaměstnání a tím i

finančních jistot, často způsobují stres, únavu, pocit vyhoření . Společnost klade stále větší

nároky na jednotlivce , což nutí obyvatele větších měst tento chaotický životní styl opouštět a

vracet se k přírodě, kde hledají a nalézají tak potřebný klid , zdravější životní prostředí pro

sebe , svoji rodinu a především pro výchovu a vývoj svých dětí. Právě takovou vesnicí je

bezpochyby i obec Nebílovy, kterou já tak ráda často navštěvuji.
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2 Cíle

Cílem mé bakalářské práce je ukázat, jak se měnila vesnice Nebílovy od 19. století do

současnosti. Ke zjištění změn jsme použila data ze sčítání, historické prameny a podklady

z archivů, jako je např. kronika, matrika.

Prvním cílem je doložit, jak se měnil počet obyvatel od prvního sčítání lidu roku 1869

až do roku 2011.

Druhým cílem je podrobnější sledování struktury obyvatel v letech 1869 1921 1970 a

2011. Především poukázat, jak se měnila struktura obyvatel (podle pohlaví, vzdělání,

národnosti, ekonomické aktivity, národnosti). Okrajově je zde zhodnocen také urbanistický

vývoj tohoto území.

3 Rozbor literatury

Nebílovy jsou typicky venkovské sídlo, nachází se ve venkovském prostoru. Abychom

pochopili, co to vlastně venkovské sídlo a venkovský prostor je, budeme se v teoretické části

zabývat pojmy, které nám toto označení přiblíží. Krom geografických prací čerpám ze

sociologických studií.

Vymezení pojmů

Sídlo

Dříve se jako sídlo označovalo místo, ke kterému měla určitá skupina lidí vztah.

Trvalá sídla vznikala teprve se zavedením zemědělství (Pavlík, 1986). V současné době se

někdy sídlo označuje jako lokalita. Sídlo skládající se z jednoho nebo několika obydlí se

nazývá samota. V zemědělských sídlech se větší sídlo označuje jako vesnice (Pavlík, 1986).

Základní administrativní jednotkou je obec, která zahrnuje jedno, dvě nebo více sídel

a může být dále členěna na části obcí, představující samostatné sídlo, jeho část nebo soubor

sídel. Na jednom katastrálním území může být více sídel (Pavlík, 1986).

Sídelní lokalita má mít minimálně 10 trvale obydlených bytů nebo 30 trvale bydlících

obyvatel. Mohou ji tvořit i soubory rozptýleného osídlení v horských oblastech, rekreační
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sídla (Pavlík 1986). Sídelní geografie definuje venkovské sídlo jako samostatnou skupinu

usedlostí (domů), pro něž je příznačné, že jejich funkce je v podstatě stejná. Z toho plyne i

stejnorodá profesionální struktura venkovského sídla a jednotnost jeho tvarových prvků.

(Pavlík 1986)

Základní sídelní jednotka (ZSJ)

Základní sídelní jednotkou se rozumí „jednotka představující části území obce s

jednoznačnými územně technickými a urbanistickými hodnotami nebo spádová seskupení

objektů obytného a rekreačního charakteru“.(ČSÚ 2014)

Základní sídelní jednotka je součástí sídelní struktury a je určena pro prostorovou

identifikaci, dále sledování sociálně ekonomických a územně technických jevů vázaných na

osídlení, sčítání lidu, domů a bytů. (ČSÚ 2014)

Vymezení venkova

Například dle Majerové (2002) má sociologický výzkum venkova a zemědělství dlouhou

tradici.

Česká republika dříve používala definici založenou na počtu obyvatel v obci.

Abychom mohli považovat obec za venkovskou, musela mít počet obyvatel nižší než 2000

osob. Před vstupem do EU se začaly používat ukazatele pro vymezení venkova evropskou

OECD a Eurostatem. Hustota obyvatel na km
2
byla snížena ze 150obyv/km

2
na úroveň

používanou Eurostatem 100obyv/km
2
.

Dále je venkov definován „jako území, resp. obyvatelstvo základních územních

samosprávních celků, které mají hustotu osídlení nižší než 100 obyvatel na km2.“

(Majerová2002, str.9)

Venkov definuje Věra Majerová i v publikaci Český venkov 2008:

„Venkov je obecně vymezován jako řídce osídlený prostor, ve kterém má důležitou funkci

zemědělství. V odborné literatuře (geografické, demografické, sociologické či urbanistické)

však můžeme najít různé varianty této definice, ve kterých je vzhledem k účelu vymezení

použito různých kritérií. Z hlediska demografie lze venkov vymezit nízkým počtem a
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hustotou obyvatel, z hlediska urbanistického specifickým typem zástavby, z hlediska

sociologie například jiným způsobem života.“ (Majerová, 2005, str. 15)

Dle ČSÚ můžeme venkovský prostor rozlišovat dalšími způsoby:

Venkovským prostorem jsou všechny obce s velikostí do 2000 obyvatel

- V této variantě rozdělení se bere ohled jen na počet obyvatel. Nebere zřetel na

hustotu osídlení, charakter zástavby. Za výhodu se bere jednoduchost tohoto

vymezení, velkou nevýhodou je, že tato hranice je určena uměle a nemusí odpovídat

realitě. (ČSU 2008)

Venkovským prostorem jsou všechny obce s velikostí do 1 000 obyvatel a dále obce do

3 000 obyvatel, které mají hustotu zalidnění menší než 100obyv/km
2

-V této charakteristice se venkovský prostor vymezuje dvěma ukazateli, tím více

specifikuje podmínky. Díky hustotě obyvatel jsou vybrány jen ty obce řídce osídlené.

Dolní hranici určuje, že do výběru jsou zahrnuty i malé obce. Horní hranici určuje, že

nejsou vybírány obce, které odpovídají městskému prostoru, ale díky katastrální

výměře by byly zahrnuty mezi venkovské obce.(ČSÚ 2008)

Venkovským prostorem jsou všechny obce s velikostí do 1 000 obyvatel a dále obce

s velikostí do 3 000 obyvatel, které mají hustotu zalidnění menší než 150obyv/km
2

-Tato charakteristika vychází ze stejného výběru jako předchozí. Rozdílem je jen

změna hustoty zalidnění ze 100obyv/km
2
na 150obyv/km

2
.(ČSÚ 2008)

Venkovským prostorem jsou všechny obce, které neměly statut města

-Tato charakteristika se drží právních norem České republiky, za venkovské obce

považuje všechny obce s obecním úřadem. Byly sem zahrnuty i obce s úřadem

městyse a vojenské újezdy.(ČSÚ 2008)

Venkovským prostorem jsou všechny obce, které nejsou obcemi s pověřeným obecním

úřadem a nemají status hlavního města
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-Tato charakteristika vychází z hierarchie správní struktury státu. Důvodem je, že obce

s pověřeným obecním úřadem jsou vždy středisková sídla, která nelze považovat za

venkov. (ČSÚ 2008)

Venkovským prostorem jsou všechny obce s velikostí do 2 000 obyvatel mimo obcí

v zázemí krajských měst

-Tato charakteristika vychází z předpokladu, že za venkov se nepovažují obce nad

2 000 obyvatel (stejné jako u první charakteristiky) a dále, že sídla u velkých měst

nelze považovat za venkovská. U první podmínky to platilo pro celé území státu,

druhá je specifikovaná na velikost měst, v jejichž blízkosti obec leží. Byla stanovena

metoda hraniční silniční vzdálenosti, v jejichž dosahu jsou obce považovány za sídla

v příměstské zóně a nikoli za venkov. (ČSÚ 2008)


[…]

45 muž ženatý 40 česká katolík č,p obuvnictví mistr obuvnický Nebílovy

45 žena vdaná 33 česká katolík č,p
v

domácnosti
Nebílovy

45 muž svobodný 8 česká katolík č,p žák Nebílovy

45 muž svobodný 6 česká katolík žák Nebílovy

45 muž svobodný 2 česká katolík Nebílovy

45 žena svobodná 11 česká katolík č,p žák Nebílovy

45 muž ženatý 66 česká katolík č,p obuvnictví mistr obuvnický Nebílovy
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45 žena vdaná 64 česká katolík č,p
v

domácnosti
Nebílovy

46 muž ženatý 24 česká katolík č,p zemědělství vlastní hospodářství Olešná

46 žena vdaná 23 česká katolík č,p zemědělství spoluvlastnice Nebílovy

46 muž svobodný 2 česká katolík Nebílovy

46 muž ženatý 43 česká katolík č,p zemědělství vyminkář Nebílovy

46 žena vdaná 43 česká katolík č,p zemědělství vyminkářka Nebílovy

46 žena svobodná 14 česká katolík č,p zemědělství
pomocník na vlast.

Hospodářství
Nebílovy

47 muž ženatý 33 česká katolík č,p zemědělství nádeník Čižice

47 žena vdaná 36 česká katolík č,p zemědělství nádenice Nebílovy

47 muž svobodný 3 česká katolík Nebílovy

47 muž svobodný 1 česká katolík Nebílovy

47 žena svobodná 14 česká katolík č,p zemědělství nádenice Nebílovy

47 žena svobodná 10 česká katolík č,p žák Nebílovy

47 žena svobodná 9 česká katolík č,p žák Nebílovy

47 žena svobodná 5 česká katolík Nebílovy

47 žena vdova 75 česká katolík žije z podpory obce Nebílovy

47 žena svobodná 38 česká katolík č zemědělství nádenice Nebílovy

47 muž svobodný 7 česká katolík č žák Nebílovy

48 žena vdova 57 česká katolík č,p penzistka Nebílovy

48 muž ženatý 30 česká katolík č,p zemědělství nádeník Nebílovy

48 žena vdaná 25 česká katolík č,p zemědělství nádenice Nebílovy

48 muž svobodný 2 česká katolík Nebílovy

48 muž svobodný 1 česká katolík Nebílovy

48 žena svobodný 4 česká katolík Nebílovy

49 muž ženatý 61 česká katolík č zemědělství vlastní hospodářství Nebílovy

49 žena vdaná 57 česká katolík č
v

domácnosti
Nebílovy
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49 muž svobodný 28 česká katolík č,p zemědělství nádeník Nebílovy

50 muž ženatý 62 česká Israelické č,p obchod vlastní obchod Lužany

50 žena vdaná 58 česká Israelické č,p obchod spoluvlastnice Předenice

50 žena svobodná 22 česká Israelické č,p obchod pomocnice Nebílovy

50 muž svobodný 24 česká katolík č,p zemědělství oráč Chouzovy

50 žena svobodná 16 česká katolík č,p služka Drahkov

50 žena svobodná 16 česká katolík č,p služka Klikařov

51 muž ženatý 40 česká katolík č,p obchod vlastní obchod Netunice

51 žena vdaná 35 česká katolík č,p
v

domácnosti
Chlumčany

51 žena svobodná 13 česká katolík Vejprnice

51 žena vdova 52 česká katolík č zemědělství nádenice Nebílovy

51 žena svobodná 30 česká katolík č zemědělství nádenice Nebílovy

51 žena svobodná 1 česká katolík

52 muž ženatý 60 česká katolík zemědělství nádeník Nebílovy

52 žena vdaná 47 česká katolík zemědělství nádenice Nebílovy

52 muž svobodný 13 česká katolík č,p žák Nebílovy

52 muž svobodný 9 česká katolík č žák Nebílovy

52 muž svobodný 2 česká katolík Blovice

52 žena vdova 56 česká katolík zemědělství nádenice Nebílovy

53 muž ženatý 63 česká katolík zemědělství nádeník Nebílovy

53 žena vdaná 60 česká katolík
v

domácnosti
Snapoušovy

53 žena svobodná 17 česká katolík č,p zemědělství nádenice Nebílovy

53 muž svobodný 11 česká katolík č,p žák Nebílovy

53 žena svobodná 19 česká katolík č,p zemědělství nádenice Nebílovy

53 muž svobodný 1 česká katolík Nebílovy

54 muž ženatý 31 česká katolík č,p tesařství tovariš Nebílovy

54 žena vdaná 21 česká katolík č,p v Osek u Přeštic
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domácnosti

54 žena svobodná 1 česká katolík Nebílovy

54 muž ženatý 59 česká katolík č,p tesařství tovariš Nebílovy

54 žena vdaná 52 česká katolík č
v

domácnosti
Nebílovy

54 žena svobodná 21 česká katolík č,p zemědělství nádenice Nebílovy

55 muž ženatý 30 česká katolík č,p zemědělství nádeník Nebílovy

55 žena vdaná 25 česká katolík č,p
v

domácnosti
Šťáhlavy

56 muž ženatý 37 česká katolík č,p zemědělství nádeník Nebílovy

56 žena vdaná 29 česká katolík č,p zemědělství nádenice Nebílovy

56 žena svobodná 7 česká katolík č žák Nebílovy

56 žena svobodná 5 česká katolík Nebílovy

56 žena svobodná 1 česká katolík Nebílovy

56 žena vdova 55 česká katolík č
v

domácnosti
Nebílovy

57 muž ženatý 38 česká katolík č,p lesnictví polní hlídač Borek

57 žena vdaná 39 česká katolík č,p
v

domácnosti
Nebílovy

57 muž svobodný 13 česká katolík č,p žák Borek

57 muž svobodný 10 česká katolík hluchoněmý Nebílovy

57 žena svobodná 6 česká katolík žák Nebílovy