Posudek oponenta kvalifikační práce

Příjmení a jméno autora práce: Steiningerová Denisa
Studijní obor: Přírodovědná studia – Geografie se zaměřením na vzdělávání
Název práce: Vývoj vesnice Nebílovy od 19. století do současnosti

Hodnocení

Cíle práce (vzhledem ke stavu výzkumů v daném oboru) hodnotím pro danou úroveň postupové práce jako: 1 Plně vyhovující a aktuální 2 Průměrné 3 Podprůměrné až nevyhovující a neaktuální
*Cíle BP hodnotím jako velmi obecné, ale dostačující. Práce neobsahuje stanovení hypotéz.
Ve vztahu k cílům práce hodnotím zvolený metodický postup/aparát jako: 1 Velmi vyvážený a vhodný (zvolené metody plně odpovídají stanoveným cílům) 2 Částečně vyvážený 3 Nevyvážený (metody se povětšinou míjí se stanovenými cíli)
Metodický aparát hodnotím jako jednoduchý, ale vzhledem ke stanoveným cílům logický. Zdroje vstupních dat jsou adekvátní, ale pro některé stanovené cíle nedostačující. Konkrétně druhý cíl nemohl být splněn v plném rozsahu, jelikož pro všechny zmiňované ukazatele struktury obyvatelstva neměla autorka pro uvedené roky data.
Použité metody (vzhledem ke stavu výzkumů v daném oboru) hodnotím jako: 1 Aktuální 2 Částečně zastaralé 3 Zastaralé
*Autorka použila velmi základních metod prezentace výsledků a v naprosté většině se omezila pouze na prostý výčet sumárních dat bez hlubších statistických nebo prostorových analýz. Vizualizace výsledků je též velmi primitivní, zpracování výsledků či doprovodných grafických prvků v GIS nebylo využito.
Práci s literaturou (úplnost vzhledem ke zvolenému tématu, aktuálnost a vazbu na zahraniční publikace v daném oboru atd.) hodnotím jako: Výbornou Velmi dobrou Dobrou Nevyhovující
*V rešeršní části práce se autorka věnovala vymezení některých základních pojmů souvisejících se sídelní strukturou a venkovem. Tato část však nebyla nijak využita k prezentaci, interpretaci či diskuzi výsledků. Zájmové území nebylo např. přiřčeno do uváděných typologií. Za nedostatek považuji též to, že autorka vůbec nepracuje se zahraničními zdroji literatury, ať už tematicky spojenými s venkovským prostorem nebo metodikou. Rešerše vztahená k fyzickogeografické charakteristice území je z velké části přebrána z práce Zelený (1999) a vzhledem k tématu práce je zbytečně rozsáhlá (např. geomorfologické členění).
Výsledky (zejména originalitu, věrohodnost, kvalitu prezentace) hodnotím jako: Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
*Autorka při zpracování výsledků využila sice originální data, která získala výpisy z archivních materiálů, celkově jsou však výsledky pouze popisem hrubých sumárních dat bez hlubších analýz a použití sofistikovanějších metod a statistických postupů. Autorka zbytečně v textu

popisuje data již uvedená v tabulkách či grafech a text tak nemá žádnou přidanou hodnotu. Chybí provázanost mezi jednotlivými ukazateli a práce tak ve výsledku působí nekonzistentně. K nepřehlednosti výsledkové části přispívá i to, že časové řady jsou kvůli dostupnosti dat u jednotlivých ukazatelů nejednotné a jen u některých ukazatelů autorka uvádí data i za okres Plzeň-jih.

Za zásadní nedostatek považují absenci jakékoli interpretace výsledků. U geograficky zaměřené práce je též neobvyklé, že chybí vlastnoručně zpracované mapové podklady.

V kap. 5.6 (s. 22), 6.2.1 (s. 27) a 6.2.5 (s. 32) jsou v textu uvedeny špatně údaje o změnách v podílu jednotlivých kategorií např., poměr skupiny obyvatelstva ve věku 0–14 let se nezmenšil o 22,08 %, ale o 22,08 procentních bodů. V procentech by šlo o pokles o 66,2 %.

Formální úroveň práce hodnotím jako: Výbornou Velmi dobrou Dobrou Nevyhovující
--------------------------------------------- ---------- -------------- -------- --------------

*Struktura práce je vcelku logická. Po jazykové stránce hodnotím práci jako dostačující, i když některá místa jsou stylisticky slabší a lze nalézt též chyby v interpunkci. Velké výhrady mám k citaci literatury. V textu a ani seznamu literatury není dodržována jednotná citační norma, např. na zdroje Českého statistického úřadu je odkazováno jako na ČSÚ, CZSU apod.; na literaturu je v textu odkazováno jednou podle autora a podruhé podle názvu díla. V seznamu literatury je nesprávně citována celá řada online zdrojů (především zdrojů dat). Na některých místech v textu chybí odkaz na zdroje, jinde je odkazováno na zdroje, které nejsou v seznamu literatury (např. Majerová 2008, Majerová 2000, Ústřední archiv zeměměřičství a katastru, ČSÚ 2008, Demek). V seznamu literatury jsou zdroje, které nelze v textu identifikovat (Nebíloviný, Místopisný průvodce, Metodická podpora..., Místopisy apod.). Z textu nelze určit, co bylo zdrojem konkrétních dat, jelikož je odkazováno pouze na Český statistický úřad, popř. ČSÚ 2014, čemuž ovšem v seznamu literatury odpovídá až 20 položek. Autorka téměř vůbec neodkazuje na obrázky a tabulky v textu a ani na tabulky v přílohách.

Konkrétní formální připomínky:

Některé dílčí kapitoly nejsou číslovány.

Není vhodné začínat kapitolu obrázkem.

Čísla v tabulkách (sloupcích) by měla být zaokrouhlována na stejné desetinné místo. Mezi číslem a % je mezera.

Osobně bych doporučovala kapitolu 5. *Geografická charakteristika* zařadit před metodickou kapitolu a přiřadit jí tak k rešeršní části práce.

Kap. 5.6 *Využití území* by vzhledem k typu BP mohla být klidně zařazena do výsledků.

Diskusi výsledků (zejména relevanci a kvalitu diskutovaných prací, závěry vyplývající z diskuse) hodnotím jako: Výbornou Velmi dobrou Dobrou Nevyhovující
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------- -------------- -------- --------------

*Práce neobsahuje ani interpretaci, ani diskuzi výsledků. V závěru jsou pouze zopakovány výsledky, řada vět je bezobsažných a špatně koncipovaných.

Cíle práce hodnotím jako Splněné vynikajícím způsobem Splněné Splněné částečně Nesplněné
--------------------------------- ------------------------------ --------- ------------------ -----------

Otázky † <ol style="list-style-type: none"> 1. Jak vybírala autorka data, která srovnávala s okresem Plzeň-jih? 2. Jak si autorka vysvětluje výrazný nárůst počtu domů v roce 1950? 3. V tab. č. 17 je vidět výraznou změnu v počtu rodinných a ostatních domů. Zjišťovala autorka, zda se jedná o změnu metodiky sledování? 4. Čím si autorka vysvětluje výrazný nárůst ploch trvalých kultur mezi lety 1948 a 1990 (tab. 4)?
----------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>5. Co mělo největší vliv na změny struktury obyvatel v obci Nebílovy na počátku sledovaného období a v posledních 20ti letech?</p> <p>6. Autorka na str. 25 uvádí, že „na vývoj obyvatel v obci má vliv venkovské osídlení a blízké město Plzeň“. Na vývoj čeho konkrétně a jaký vliv mají tyto dva uváděné faktory?</p>
-- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Celkové hodnocení

Práci k obhajobě Doporučuji Nedoporučuji
V případě kladného doporučení navrhuji celkové hodnocení práce: Výborně Velmi dobře Dobře

Datum: 8. 8. 2014

Oponent práce: RNDr. Klára Vočadlová, Ph.D.

Podpis:

Další připomínky:

Kapitola 4. Metodika:

- V metodice se autorka věnuje definici národnosti i ve sčítáních (r. 1950), která ve výsledcích nehodnotí. V kapitole též popisuje bližší specifikaci některých údajů zjišťovaných při sčítání, což je ovšem i obsahem předchozích kapitol. Z metodiky není zcela jasné, z jakých zdrojů jsou konkrétní data čerpána. U práce pracující s větším množstvím datových zdrojů v různých časových řadách by bylo vhodné pro větší přehlednost uvést seznam dat např. formou tabulky.

Kapitola 5 Geografická charakteristika:

- V kapitole 5.1 *Poloha a vymezení obce* postrádám mapu polohy obce Nebílovy v rámci ČR nebo Plzeňského kraje a taktéž mapu se zmiňovanými sousedními ORP. Dále zde není uvedeno, ke kterému roku se vztahují údaje o počtu obyvatel.
- Kapitola 5.3 *Historie obce* není geografickou charakteristikou. V textu této kapitoly (první dva odstavce) chybí odkazy na zdroje a na jediný uvedený zdroj je odkazováno chybně.
- Kapitola 5.4 není zarovnána do bloku.
- Kapitola 5.5 *Fyzickogeografická charakteristika* zbytečně obsahuje podrobné geomorfologické zařazení obce. Proč jsou do FG charakteristiky zařazen popis hospodářství v obci, když je pro něj vyčleněna kapitola 5.7? Chybí citace zdroje geomorfologického členění.
- Kapitola 5.6 je popisem údajů z tabulky. Chybí citace k tvrzení o převaze smrků v lesních porostech. Postrádám zde komentář k nadnormální rozloze trvalých kultur, které hrají významnou roli v hospodářství obce.
- V kap. 5.7 chybí citace.

Kapitola 6 Socioekonomický vývoj

- V kap. 6.1 (s. 25) chybí citace zdroje k datům z r. 1839. U tabulek č. 9 a 11 není uvedeno, ke kterému údaji je vztažen sloupec označený %.
- V kap. 6.4.1 (s. 36) má být odkazováno na tabulku č. 17.

Kapitola 7 Urbanistický vývoj

- U leteckých snímků chybí měřítko (Obr. 5) a směrovky.

Kapitola 8 Závěr

- Text není zarovnána do bloku.